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Disse mennesker forsøger kommunerne så at 
få bosat i denne boligsektor, og herved frem- 
kommer et kæmpe pres på lejligheder også fra 
de mange danskere, som har stået på venteliste i 
lang tid. Og da har vi den situation, at mange 
danskere på ventelister har måttet opleve, at de 
er blevet sprunget over i boligkøen, fordi kom- 
munerne har en pligt til at skaffe disse fremme- 
de mennesker, som det er anført i loven, en pas- 
sende bolig inden for 3 måneder. 

Denne positive særbehandling af flygtninge 
og indvandrere er også sket med Enhedslistens 
stemmer. 

Vi beklager i Dansk Folkeparti, at lovgivnin- 
gen på boligområdet ikke tilskynder private til 
at opføre boligbyggeri til udlejning, idet aftale- 
retten er begrænset i forhold til lejeperioden. 

Skulle vi fra Dansk Folkepartis side få opfyldt 
vores ønske om, at sommerhuse kan anvendes 
som helårsboliger, ville man automatisk få stillet 
en mængde boliger til rådighed. Og da vil jeg 
godt spørge Enhedslisten, om man vil være med 
til det. 

Dansk Folkeparti kan ikke støtte lovforslaget, 
idet den statslige betaling i form af ydelsesstøtte 
forøges. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg bliver nødt til at bede om en kort bemærk- 
ning, for nu forsøger Dansk Folkeparti så at 
trække flygtninge- og indvandrerspørgsmålet 
ind i den her debat og det på en efter min me- 
ning -  undskyld udtrykket -  fuldstændig rab- 
lende måde. 

For det, vi jo rent faktisk fremsætter et forslag 
for at løse, er det ventelisteproblem, som hr. Egil 
Møller har ret i at mange oplever. Både folk af 
dansk og udenlandsk herkomst oplever et ven- 
telisteproblem, og så kommer vi her med et for- 
slag, som netop tager sigte på at løse det venteli- 
steproblem. Hvad sker der så? Så går Dansk 
Folkeparti imod. 

Det tror jeg mange ude omkring vil have 
overordentlig vanskeligt ved at forstå, for så bli- 
ver alle de problemer, hr. Egil Møller forsøger 
på at tegne op, jo kun endnu større som følge af 
Dansk Folkepartis indsats. Jeg må indrømme, at 
det, som Dansk Folkeparti står her og siger, er 
uden hoved og hale, det er det faktisk. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Det kommer da ikke bag på mig, at hr. Keld Al- 
brechtsen og Dansk Folkeparti ikke har samme 
synspunkter for så vidt angår indvandrerpoli- 
tikken. Men det må da være en kendsgerning, 
også for hr. Keld Albrechtsen, at når der kom- 
mer så mange nye mennesker til over grænserne 
hver dag, som skal bosættes, giver det da et pres 
på den ekstra boligmasse. 

Og når Enhedslisten og andre partier ikke vil 
være med til at sætte en begrænsning på, at der 
stadig væk kommer disse mange mennesker 
hertil, både nu og fremover, jamen så får man jo 
et boligproblem, som bliver utrolig svært at løse. 
Og så kan man jo, når man tilhører Enhedslis- 
ten, sige: Jamen det er jo en statsopgave at sørge 
for, at der skaffes tilstrækkelige midler til det. 

Den holdning har vi ikke i Dansk Folkeparti, 
og jeg ville jo egentlig godt spørge ordføreren, 
om ikke man kunne være med til at løse bolig- 
problemet her og nu ved at åbne mulighed for, 
at sommerhuse bliver taget i brug som helårsbo- 
liger året rundt. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Vi kan jo få startet en hel indvandrer- og udlæn- 
dingedebat på baggrund af det her forslag. 

Men de mennesker, der kommer ind i landet, 
de, der bliver anvist boliger, er i høj grad perso- 
ner, der er flygtninge, som er truet i deres hjem- 
land. Og jeg ved ikke, hvor hr. Egil Møller vil 
gøre af dem. Vil han vise dem tilbage til et land, 
hvor de er udsat for tortur og risiko for død? El- 
ler er det Dansk Folkepartis løsning, at de ikke 
skal have en bolig? Det er mennesker, der er i 
landet -  hvor skal de bo henne? På den måde 
bliver der jo ikke gjort forskel. 

Vi har et grundlæggende princip om, at det 
offentlige har den opgave at anvise en bolig, 
hvis folk ikke selv kan skaffe sig en bolig -  uan- 
set deres etnisk baggrund -  så vi ikke har folk, 
der bor på gaden. Det er det, der er opgaven. Og 
vi har da klart også et ansvar for de mennesker, 
der er kommet ind, som vi ikke vil sende tilbage 
til tortur og andet. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg må sige til hr. Egil Møller, at det altså er 
uden hoved og hale, for det, Dansk Folkeparti i 
virkeligheden vil gøre for at løse boligproble- 
met, er at smide nogen ud af deres bolig, for at 


